PRESS RELEASE
2023年 1月 11日

報道機関 各位

令和４年度臨床実習白衣授与式について

 長崎大学医学部では、基礎医学、臨床医学の学習を終え、共用試験に合格した医学科４年生に対し、

臨床実習を開始する前の一医療人としての新たなステージに踏み出す、大変重要な節目の式典として、

臨床実習白衣授与式を以下のとおり開催いたします。

1.日時 2023年 1月 13日（金）14：00～15：05

2.会場 長崎大学坂本キャンパス 医学部記念講堂（別紙参照）

     長崎県長崎市坂本一丁目 12-4

3.プログラム

 ※変更の可能性あり

 14：00 学長挨拶   学  長 河野 茂

 14：05 学部長挨拶  医学部長 池松 和哉

 14：10 病院実習を始めるにあたって

            臨床実習責任者 前田 隆浩

 14：15 白衣授与

 14：50 誓いの言葉  ４年生代表

 14：55 記念写真撮影

当日の取材をご希望の方は 1月 12日（木）12時までに下記メールアドレスまでにご連絡ください。

※報道関係者の皆様におかれましても、不織布マスクを着用するなど感染拡大防止へのご協力をお願い

します。

※３７．５度以上の発熱があった方、当日に風邪のような症状がある方は入場をご遠慮いただきますよ

うお願い申し上げます。

※学生は同会場で白衣授与式の前後に別の式典へ出席いたしますので、学生・教職員へのインタビュー

は 13時 40分～13時 50分、記念写真撮影後～15時 15分の時間でのみ可能とします。

その他の時間でのインタビューはご遠慮ください。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

 長崎大学生命医科学域・研究所事務部 学務課

  gakumukakari_med@ml.nagasaki-u.ac.jp

大学病院
長崎大学

坂本キャンパス

大学
病院

浦上駅前

浦上駅
長崎駅
長崎駅前

国道
路面電車

JR

長崎駅前
バス停

医学部前
バス停

正門

国立長崎原爆死没者
追悼平和祈念館

コンビニ

コンビニ

【交通案内】
★JR 長崎駅から
路面電車　「長崎駅前」［1・3 番赤迫行］乗車　⇒　「大学病院」下車　⇒　徒歩 15 分
長崎バス　「長崎駅前」［8 番下大橋行（医学部経由）］　⇒　「医学部前」下車　⇒　徒歩 5分
タクシー　10 分

★JR 浦上駅から
路面電車　「浦上駅前」［1・3 番赤迫行］　⇒　「大学病院」下車　⇒徒歩 15 分
タクシー　5 分
徒　　歩　20 分

★長崎空港から
県営バス　「長崎空港 4番のりば」［昭和町・浦上経由長崎方面行］⇒「浦上駅前」下車⇒★JR 浦上駅からへ

正門北門

附属図書館
医学分館

医学部
基礎研究棟

良順会館

ポンぺ会館

坂本キャンパスマップ

グローバルヘルス
総合研究棟

熱帯医学研究所

記念講堂

（別紙）長崎大学坂本キャンパス　記念講堂案内図

	【医学部学務課】臨床実習白衣授与式
	記念講堂案内図
	プレスリリース地図_ver3_20220913